



CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL
CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA
 División de Compras y Contrataciones

REQUERIMIENTO: Sección de Mantenimiento y Mayordomía

REFERENCIA : PROINDUSTRIA-DAF-CM-2026-0017

Yo, **Josefina Rodríguez Moronta** en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera del Centro de Desarrollo y Competitividad Industrial (PROINDUSTRIA).

CERTIFICÓ: Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2026**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para la contratación que se especifica a continuación:

"ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y MATERIALES PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN DIFERENTES ÁREAS DE PROINDUSTRIA (COMPRAS VERDES)"

Detalle pedido
Lote I

Lotes	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30191501	2.6.5.7.01	Escalera de 8	Und.	1	13,800.00	RD\$13,800.00
2	30191501	2.6.5.7.01	Escalera de 10	Und.	1	14,500.00	RD\$14,500.00
3	30191602	2.3.9.9.04	Niveles de 24 pulgadas	Und.	2	1,450.00	RD\$2,900.00
4	31151503	2.3.9.9.01	Dryza polyester 1/4 6mm r/100mm	Und.	250	13.50	RD\$3,375.00
5	31201503	2.3.9.9.05	Cintas enmascarar para pintar verde	Und.	40	120.00	RD\$4,800.00
6	31201503	2.3.9.9.05	Masking tape	Und.	40	130.00	RD\$5,200.00
7	31201605	2.3.9.2.01	Masilla	GL	4	1,750.00	RD\$7,000.00
8	31211604	2.3.7.2.06	Retardador de secado para pintura	Und.	8	300.00	RD\$2,400.00
9	30141602	2.6.9.6.01	Impermeabilizante en polvo	Und.	18	4,500.00	RD\$81,000.00
10	31211704	2.3.7.2.06	Sellador para madera	Und.	8	2,900.00	RD\$23,200.00
11	31211803	2.3.7.2.06	Thinner TH-1000	Und.	25	728.00	RD\$18,200.00
12	31211904	2.3.6.3.04	Brochas #2	Und.	37	105.00	RD\$3,885.00
13	31211904	2.3.6.3.04	Brocha # 3"	Und.	17	180.00	RD\$3,060.00
14	31211904	2.3.6.3.04	Brocha # 4"	Und.	17	280.00	RD\$4,760.00
15	31211906	2.3.6.3.04	Mini Rolos (Con su mota)	Und.	45	110.00	RD\$4,950.00
16	31211906	2.3.6.3.04	Mini rolo 3x 3/8"	Und.	35	110.00	RD\$3,850.00
17	31231313	2.3.9.8.02	Mota grande para pintar 9" x 3/8"	Und.	20	340.00	RD\$6,800.00
18	31211803	2.3.7.2.06	Aguará	Gl	4	900.00	RD\$3,600.00
19	27111909	2.3.6.3.04	Espátula de Pintor	Und.	10	120.00	RD\$1,200.00
20	11162116	2.3.2.1.01	Estopa	L	10	150.00	RD\$1,500.00
21	11101502	2.3.6.4.06	Lija para madera #50	Und.	30	40.00	RD\$1,200.00
22	11101502	2.3.6.4.06	Lija para madera #100	Und.	30	50.00	RD\$1,500.00
23	11101502	2.3.6.4.06	Lija # 120	Und.	30	120.00	RD\$3,600.00
24	31211906	2.3.7.2.06	Porta rolo pequeño de 4	Und.	12	350.00	RD\$4,200.00
25	31211906	2.3.7.2.06	Porta rolo pequeño de 9	Und.	12	400.00	RD\$4,800.00
						Total RD\$	RD\$225,280.00

Detalle pedido
Lote II

Lotes	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pinturas Gris Claro Acrilica	Cubeta	13	10,000.00	RD\$130,000.00
2	31211508	2.3.7.2.06	Pinturas Azul Acrilica Positivo	Cubeta	10	10,000.00	RD\$100,000.00
3	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura azul anticorrosivo	Cubeta	5	10,000.00	RD\$50,000.00
4	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura blanco 00 acrilica	Cubeta	20	10,000.00	RD\$200,000.00
5	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura blanco 00 semigloss	Cubeta	5	11,500.00	RD\$57,500.00
6	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura blanco colonial 966 semigloss	Cubeta	10	11,500.00	RD\$115,000.00
7	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura amarillo tráfico	Cubeta	20	10,500.00	RD\$210,000.00
8	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura tráfico blanco	Cubeta	9	10,500.00	RD\$94,500.00
9	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura blanco perla	Cubeta	10	10,000.00	RD\$100,000.00
10	31211508	2.3.7.2.06	Cubeta Pintura dorado 21	GL	5	1,350.00	RD\$6,750.00
11	31211508	2.3.7.2.06	Pinturas Rojo Acrilica Positivo	Gl	30	2,300.00	RD\$69,000.00

12	31211508	2.3.7.2.06	Pinturas Azul Esmalte Positivo	Gl	15	2,300.00	RD\$34,500.00
13	31211606	2.3.7.2.06	Pasta de Oleo # 2	Und.	12	680.00	RD\$8,160.00
14	31211606	2.3.7.2.06	Pasta de Oleo #3	Und.	12	700.00	RD\$8,400.00
						Total RD\$	RD\$1,183,810.00
						Total General RD\$	RD\$1,409,090.00

PRESUPUESTO: UN MILLON CUETROCIENTOS NUEVE MIL NOVENTA PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$1,409,090.00)

Y para que conste, firmo la presente certificación

Licda. Josefina Rodríguez Moronta
Directora Administrativa y Financiera

/UR.09.2019



Distribución y Copias
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

